ARXIU COMtal DE  
 TORRE SAURA

y dos años, & que fueron presentes por Testigos  
este effeto llamados el Mag.<sup>co</sup> y Nro. D.<sup>o</sup> Pedro  
Esquivela y Alonso Quintero & Casaca de la Villa  
& Merona Moradores. E. Antonio de  
cony rro. Publico qui rogado & re  
quisido he reunido el presente

Die xviii. Mensis xbris Anno  
M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> xxiiij.  
In Dei nomine etc. Ego Joseph Febrer. Cultor  
celle, gntis Minoricarum Insule habit.<sup>us</sup> Exco.  
faiso, Constitue, Curo, et Solemniter ordino Procurator  
meum verum, certum etc. Ita tamen etc. Vos B.  
tholomeum Castellat Majoricensem nunc vero loca  
torem in Villa Majoris gntis Minoricarum Insule  
sicut absentem etc. Ad r<sup>o</sup> pro me, et nomine me  
duendum, tractandum, prosequendum, finireque  
debito terminandum omnes, et quas cumque Causas  
lites, et questiones activas, et passivas, et tam motas  
quam & cetero movendas inter me ex una parte  
et quavis alias personas ex altera. Et pro his, et de  
occasione Comparandum coram quibusvis iudicibus  
ac Tribunalibus, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus  
eius, et illis & iudicibus, meis Docendum etc., ac quibus  
cumque representationes, tam Verbo, quam in  
Scriptis faciendum. Provisiones ac Sententias etc.

Audiendum est, et de illis, et de quolibet illorum gra-  
vamine si vobis videbitur appellandum est. Instan-  
tium quascumque executiones, dactar emparras  
y sequestres. Et ad hunc effectum fideiussores dan-  
dum, et offerendum est, et illos indemnes servan-  
dum est, et si opus fuerit ad legitime protestandum  
est. Cum posse Jurandi & Calumnia est. Et cum  
omni litium curam longo modo est. Et salario abuecto  
est. Aldam Civitella, est.

Sexto, est. R. Michael Aragonis Presbyter  
et Petrus Cantalop, et Hambig dicit Civitella  
habent. ac Ego Antonius Arago.  
Suy notarius quij.

Die iij. Mensis Januarij Anno  
M. CCCC. LXXIII.

In Dei nomine est. Ego Michael Pons, et Caspa-  
vile & Mayor pntis Almoricaum Insule habit  
personaliter rogatus in pnti Civitella eiusdem Insu-  
la, tam nomine meo proprio, quam veri Heres Guilhelmi  
Pons, et Caspa fratris mei. Gratia est facio, consti-  
tuo, cesso, et solemniter ordino Procuratorem meum  
verum, certum est. Ita tamen est. Pro Dominicum  
ARXII. COMTAT. DE dilla Civitella habit pntem est  
TORRE SAURA  
Ha. vj. pro me, et nomine meo quendum, trahendum,  
prosequendum sineque suo debito terminandum omnes

et quasumque causas lites, et questiones, tam altivas,  
quam pascivas, et tam motas, quam & cetero moran-  
tas inter me ex una parte, et quosvis alias personas  
ex altera, cum omni litem cursum etc. Nec non a  
instandum omnes, et quasumque executiones etc. Et  
pro his, et eorum occasione, comparandum coram qui-  
busvis Individuis, ac Tribunalibus, tam Ecclesiasticis,  
quam Secularibus, et iuris & iuribus meis docendum etc.  
ac faciendum omnes, et quasumque representationes  
tam verbo, quam in scriptis; Provisionesque ac Senten-  
tias audiendum etc. ac de illis, et a quolibet ipsarum  
gravamine si vobis videbitur appellandum etc. Item  
ad exigendum, et recipiendum omnes, et quasumque  
penurias, et quantitates mihi debitas pro ditijs nominis  
huius, et de emulis, receptis, et recuperatis, faciendum  
agendas, definitiones, et aliam etc. Emendas si-  
tandum etc. ac fidei iudicium ad idem, et offerendum  
Illisque insensum servandum etc. Et cum posse  
Iurandi & Calumnia etc. Pro mihi labore rati-  
bro quibus etc. ubi bona mea etc. tenis etc. Et fiat  
large etc. Illudum (intelle) etc.

Jessey Joannes Nini Sebastiani, ac magister  
Sebastianus Enau, Sutor dilecti (intelle)  
habes, ac Ego Antonius Regony  
Notary qui &

Die x. Mensis Januarij Anno  
@ Regi. Dominici d. cccc. lxxiii

in Dei nomine etc. Ego Raphael Non Cultor Ci-  
tella, quibus Minoricarum Insule, habeo. Gratijs  
facio, Constituo, cetera, et solemniter ordinis Procura-  
torum, quibus verum, centum etc. Ita tamen etc.  
Dns Dilectum Jacobum Ballester, scriptorem Mayo-  
ricensem, nunc vero habitantem in Vila Mahonis dic-  
te Minoricarum Insule, hinc absentem etc. Pro etc.  
pro me, et nomine meo ducendum, tractandum, prose-  
quendum, sineque suo debito terminandum omnes, et  
quascumque causas, lites, et questiones activas, et passivas,  
et tam motas, quam de cetero movendas inter me  
ex una parte; et quavis alias personas ex altera  
Et Signanter illam causam vertentem in Sir-  
bundi Regij Patrimonij eisdem Minoricarum  
Insule, inter me ex una parte; et Bartholome-  
um Linard ex altera cum omni fitum Curia Sar-  
go modo etc. Et cum facultate Jurandi de calumnia  
etc. Promi habere ratum etc. Pro quibus etc. obli-  
gona mea etc. Denique etc. et fiat large etc. Hic cum  
Civitella, Minoricarum Insule etc.

ARXIL COMTAT DE  
TORRE SAURA

etc. etc. Lauremij, Phelis, @ d. n. l. Pheligi  
dicitur Minoricarum Insule, habeo personam etc.  
regentem in pte Civitella, et Dominicij, de Clara

haveris eiusdem Civitella habet, ac Ego Ant  
nery haggony naty. qui s.

Die xij. Mensis Januarij Anno  
a Nati. Domini MDCCLXIII

In Dei nomine Amen. Haverint Universi Quod Ego Joann  
Canet, et Bonet Fide legitima, et naturalis Civitellensis  
Canet Sindici, Seniores Universitatis p<sup>re</sup>sens (Memoria  
Insular, et Catharina, Bonet Coniugum Orientium  
ta Civitella memoratas Insular habet, Exatis etc. etc.  
publico Instrumento etc. perpetue valituro, et omni mo  
vi modo etc. quibus de iure p<sup>re</sup>sum, et valeo, Contine  
caso, ac Deputa, solemniterque Eligo Procuratorem omnium  
rerum earum, et indubitatum etc. Ita tamen etc. etc.  
Mag<sup>o</sup> cum Joseph Balsa in D. J. Doctorem in Civit  
Balsa, commorantem, huius ab hoc Alia absentem  
presentem, etc. etc. pro me, nomine que meo agendum,  
cendum, tractandum, proponendum, sineque suo de  
terminandum, usque ad realem, et integram propo  
tionem omnes, et singulas lites, sive Causas tam  
tas, quam movendas, vertentes, seu verti. Et quatenus  
inter me, et vos una, et quas vis alias personas, Collegia  
collegia, Universitates, et Singulares illius partibus  
altera tam active, quam passive, et signanter ad  
quendam Causam Spiritualem que in gradu  
Lationis verti deperatur, coram V<sup>o</sup>mo, ac Anno  
Majoricam Episcopo, vel eius V<sup>o</sup>mo Mag<sup>o</sup>, ac etc.

300  
in Spiritualibus, et temporalibus Vicario Generali inter  
me dictam Constitutivum ex una: et Josephum Pirij  
filium Antonij gradilla, Civitella habitantem ex altera: Et  
pro his, et eorum occasione in quocumque Iudicio tam  
Ecc<sup>o</sup>, quam seculari, ac etiam alibi, ubi expediat con-  
servandum, De Iuribus meis decedendum est. Iusque su-  
per bonis meis firmandum est, eaque grando oblige-  
rum est, Libellum et Petitiones dandum, seu exjere-  
tandum, tam verbo, quam in scriptis, et Oblatis ex Ro-  
verso respondendum, et Actes contestandum, et de facto po-  
nendum, et articulandum est. Juramentum calumniae,  
et aliud quodvis Sacramentum (vritum tamen, et honestum)  
in animam meam prestandum est. Et ex Honoris exalta-  
ti requirendum est. Feltes, Instrumenta, Literas  
et alia quavis probationum genera producendum est.  
Et productis ex Honoris obviandum est. Crimina Defec-  
tus militatis, et alia apponendum, disputandum, et  
allegandum est. Sententias, et Provisiones cuiusvis gene-  
ris sint, vel fuerint audiendum, et instandum est.  
et ab ipsis, et a quolibet gravamine si Vobis Vide-  
bitur appellandum est. Appellationes prosequendum est.  
Executiones Sententiarum faciendum, et instandum est.  
**ARXII. COMTAT DE**  
**TORRE SAURA**  
Et Denique, et generaliter omnia alia faciendum, pra-  
tandum, et licet exorandum quae circa lites fieri

requirantur, cum omni huiusmodi cum eis? Cum ipse huius  
modi, seu Advocatus, et Procuratorum, seu Procuratorum  
Creandi, et substituendi, cum Salariis solitis, et expensis  
et Vobis benevolis, illisque revocandi eis? Ego enim  
et remitto Vobis dicto Procuratori meo plenarie  
meas cum plenissima facultate, et potestate, relaxo  
eis? Preiudicium eis? Promi habere ratum eis? Et huius  
modi, iudiciumque solvere eis? Et ea non revocare  
contrafieri, vel venire, nec venienti conventire in  
aliquo, titulo, sive causa: sub solitionum mercedum  
Et sub omni iuris, et facti renuntiatione ad hoc nec  
sana prout, et cautela eis? fiatque large per  
in forma eis? Etiam in Civitate eis?

Solus eis? Et <sup>dictus</sup> Petrus Honorinus Obvius Decretus  
Mag<sup>as</sup> <sup>et</sup> Johannes Honorinus Calafat, et Dominicus  
Declara Civitate habens, ac <sup>dictus</sup> Andreas Honorinus  
Not<sup>us</sup>, qui nomine, et vice <sup>dicti</sup> Petri Honorini  
eius not<sup>us</sup> sig<sup>atus</sup>

Die xii<sup>a</sup> Mensis Januarii Anno  
a Nativitate Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> xxiii<sup>o</sup>

in Dei nomine eis? Novimus Universi quod Ego Nicolaus  
Delgado, et Mercader civis filius Ludovici Civitate gentis  
Honoricarum Inimicus habens? Datis eis? Proutque per  
Instrumento perpetuo valituro, et omni meliori modo  
bus de iura possessione, et Valore, Constans, creto, ac debito Salvo

solemniterque Ego Procuratorem meum verum, cer-  
 tum, et indubitatum esse, Ita tamen esse. Nos Mag<sup>o</sup> cum  
 Raphaellem Somol, et Feder<sup>o</sup> Civem legitimum meum  
 dicta Civitate, Commorantem p<sup>o</sup>ntem esse. Ad videli-  
 cet pro me, nomineque meo agendum, duendum, trac-  
 tandum, proseguendum, fineque suo debito terminandum  
 usque ad realem, et integram perfectionem omnes,  
 et singulas lites, sive causas, tam motas, quam mo-  
 vendas, vertentes, seu verti sperantes, inter me ex  
 una; et quavis alias personas, corpora, collegia, Uni-  
 versitates, et singulares partibus ex altera, tam active,  
 quam passive, Et pro his, et eorum occasione, in quovum-  
 que iudicio, tam Ecc<sup>o</sup>, quam seculari, ac etiam ali-  
 bi, ubi expediat comparandum: De iuribus meis docen-  
 dum esse. Inque super Bonis meis firmandum esse. Eaque  
 proinde obligandum esse. Libellum, et Petitiones dandi  
 seu p<sup>o</sup>ntandum, tam verbo, quam in scriptis, & oblatiis  
 ex adverso respondendum esse, lites contestandum, et  
 facto ponendum, et articulandum esse. Exigendum, ac  
 etiam apocham, seu apochas firmandum esse. Iuramen-  
 tum calumnie, et aliud quodvis Sacramentum legitimum  
 tamen et honestum in animam meam prestandum esse.  
 Et ex adverso p<sup>o</sup>ntari requirendum esse. Selbes, Insten-  
 ARXIU.COMTAT DE <sup>alia</sup> quavis probationum genera pro-  
 TORRE-SAURA <sup>duendum</sup> esse, et p<sup>o</sup>ntibus ex adverso p<sup>o</sup>ntiendum esse. Cri-  
 mina defelsus nullitate, et alia apponendum, disputandum

le An  
 vator  
 buctis  
 um  
 ne  
 velle  
 E. ad  
 care  
 vire  
 coram  
 e. nec  
 got  
 recede  
 nuy  
 Ray  
 fto  
 Nide  
 gnti  
 e. gall  
 mon  
 Slem

et allegandum est. Sententias, et Provisiones cuiusvis  
generis sint, vel fuerint audiendum, et instandum est.  
Et a quolibet gravamine, si vobis videbitur appellandum  
est, appellationes proseguendum est. Executiones senten-  
tie, seu sententiarum faciendum, et instandum est. Et  
Demum et Generaliter omnia faciendum, tractandum  
et libere exercendum, que circa lites fieri requiran-  
tur, cum omni litem cursu est, cum pube aduce-  
tum, seu Advocatos, et Procuratores, seu Procuratores  
creandi, et Substituendi, cum salariis soliti, et a iudice  
vobis benevisi, Nosque revocandum est. Ego enim Do-  
et committo vobis dicto Procuratori meo plenam  
meas cum plenissima facultate, et potestate. Vobis  
vans est. fidei iudicis est, Promitti habere ratum est. Et  
Iudicio sisti, et Iudicatum solum, Et ea non revocari  
contrafacere, vel venire, nec venienti consentire  
iure aliquo, titulo, sive causa sub obli bonorum  
meorum est. Et sub omni iuris, et facti renuntiatio  
ad hoc necessaria pariter, et cautela est. fidei  
large sunt in forma est. Actum Civitatis  
Sedes est. Magister Johannes Roger Sartor  
et Thomas Galis braunius Civitella habitus  
et Ego Antonius Bragones  
Notarius, qui rogatus,  
requiritur, pns. In testimonio  
scripsit.

Die xxvj. Mensis Januarij Anno  
M<sup>o</sup> Reg<sup>o</sup> Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> C<sup>o</sup> Lxxiii.

302

In Dei nomine etc. Ego Dominus Johannes Michael  
Saura, et Moxell anno currenti in Pajulus Penara-  
lis, Idemque Ordinarius in p<sup>te</sup> Minoricarum In-  
sula, Civitell<sup>o</sup> eundem Insule, habes. Gratij etc.  
facio, contractus, Caus, et Solemniter Ordino Procura-  
torum meum primum, certum etc. Ita tamen etc.  
Pro Capitaneum Jacobum Vitalonga Vili<sup>o</sup> & Mayor  
eiusdem Insule habes. Nunc absentem etc. Pro Vicehiet  
pro me, et remota meo Instandum omnes, et quascumq<sup>3</sup>  
Executiones pro quibusvis Creditis, quae in dicta Villa,  
et in eius Terris mihi debentur, tam ratione  
cens, quam Honoramentorum, quarumcumque  
Possessionum, ac Proprietatum, Et pro his, et eorum  
occasione Comparendum coram quibusvis Iudicibus  
ac Subnallibus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus  
Et illi de huiusmodi docendum etc. ac faciendum  
omnes, et quascumque Representationes, tam Verbo  
quam in Scriptis; Provisiones, ac Sententias cuiusvis  
generis sint, vel fuerint audiendum etc. Nec non  
etiam faciendum extractionem pignorum, et ipsa  
forma solita Vendendum; Et Signanter ad ins-  
tationem in omni, et in omni, quod necessarium fuerit pro  
executione litterarum Expeditarum ex Tribuna-  
li Regis, Subnationis p<sup>o</sup>z, onaz Insule, contra Here-

Heredem seu Heredes Petri Pons, et Ramonay  
 Conditoris Possessionis & Lucray, ratione illius  
 quantitatis mihi debita, de dicta Condicione sua  
 annuo Mercede iuxta Contentiam expressatam  
 in predictis Literis, cum omni herum Cursum  
 go modo est, et cum facultate Jurandi & Calum  
 est, ac etiam si opus fuerit, fidejussores dandum  
 et illas indomnes servandum est. Episcopus, Dignitas  
 et Illaranna faciendum est, et cum posse satis  
 tuendi est. Et Demum ac Separatim ad omnia alia  
 que circa predicta fuerint nec paria faciendum  
 Et que Ego nec facere possum si personaliter ad  
 sem Constitutus, Præsentibus habere ratum est. Pons qui  
 bus est, oblatione mea est, et non est, et fiat longum  
 Actum Civitella est.

Testes est, D. Fr. Andreas Mayans, Not. &  
 zinthus Sureda, et Michael Vila Curator  
 dicta Civitella habet, ac Ego Notarius  
 Magonay not. que s.

Die ii. Mensis februarii Anno  
 d. Nat. Domini MDCCLXXIII.

In Dei nomine est. Ego Joannes Sureda et Alphonso  
 Civis Civitella Minoritarum Incola, Nunc vero habitans  
 in Villa Magonay eisdem Incola, personaliter expono  
 in dicta Civitella Præsentibus est, facio, Condicio, Causa, et

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Lemites, Ordo Procuratorum omnium verum certum  
 et tamquam per Jacobum Suiay, et Joannem Ci-  
 venem fratrem meum dicta Civitate habita. Sicut  
 absentem est. Ad videlicet pro me, et nomine meo du-  
 cendum, tractandum, proseguendum, sineque suo debito  
 terminandum est. omnes, et quascumque causas litas,  
 et quaestiones, tam activas, quam passivas, et tam mo-  
 tas, quam de Cetero movendas inter me ex una par-  
 te, et quavis alias personas ex altera. Et pro his,  
 et eorum occasione comparandum coram quibusvis  
 Iudicibus, ac Tribunalibus, tam Ecclesiasticis, quam se-  
 cularibus, et illis & iudicibus, meo Decretum est, ac faci-  
 endum omnes, et quascumque Representationes tam  
 Verbo, quam in Scriptis, Provisiones, ac Sententias  
 audiendum est. Et de iuris, et a quolibet illarum grava-  
 mine si videri videbitur appellandum est. Nec non  
 etiam ad instandum omnes, et quascumque Executiones  
 Solvendum Imperas est, ac fidei iuratos dandum, et ofe-  
 rendum est. Et tunc indomnes Sorvandum est. Et  
 cum posse Jurandi & Calumnia est. Promi habere  
 ratum est. Pro quibus est. Oblitona mea & Romae  
 et fidei large est. cum toto litium Curia large mo-  
 do est. Item Civitate (Minoricarum Insub) est  
 ARXIU COMITAT DE  
 TORRE SAURA  
 et Ego Antonius Magony Notarius  
 quis 8.

Die 5. Mensis february Anno  
 @ Nativ. Domini MDCCXXIII.  
 In Dei nomine etc. Ego Francisca Margueta, et Delabre  
 Domigella filia legitima, et naturalis Joannis Margueta  
 cultoris quondam, et Francisca Delabre Coniugum Viri  
 ventis hodie uxoris Raphaelis Soliveras Cultoris Ca-  
 talli, etis Hispanicarum Insula, habitantis Tratis, etc. et  
 cum Consensu, et voluntate filie Matris meae, Cateri  
 ramque mihi in Sanguine Coniugalium Collocame  
 ipsam in Matrimonium legitimum et legalium uxorem  
 per Verba de Praesenti, et in facie S. Matris Ecclesiae  
 Joannis Sebastiani Marques, et Sintes filio legitimo  
 et naturalis Sebastiani Marques Cultoris uxoris  
 et Angelae Sintes quondam filie Civitatis, habitantis  
 etc. et inferioris acceptante, et pro Sponsione con-  
 iugii huiusmodi nostri Matrimonij Conditio dote  
 dotem pro dote, et nomine dotis meae, Utroque tradidit  
 Centum quinquaginta, et quatuor Libras monetae  
 carum sub affirmationibus sequentibus nempe sub af-  
 firmatione raagorum 1000, 500, et sub affirmatione raag-  
 rum 100, 50, et sub valore anni et argenti 80, et  
 sub valore unius Arde, sive Caixa 80, et quae dote  
 partita in unam conivale, sumam faciunt pro dote  
 #1540, et dote, moneta Majoriarum, quam quidem  
 dotem est. Et in divorcio, seu deparatione filii mihi nati  
 nati est. Et his praesenti Ego Sebastianus Marques et dote